
ii) vyplývá z práv dítěte chráněných v Listině základ
ních práv Unie, že soud státu výkonu rozhodnutí má 
širší pravomoc nebo povinnost přezkoumat, zda 
právu na styk s dítětem bránily důvody, jejichž 
zohlednění bylo nezbytné pro ochranu práv dítěte? 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ze dne 22. prosince 2000 o přísluš
nosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a 
obchodních věcech (Úř. věst. L 12, s. 1) 

( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 2201/2003 ze dne 27. listopadu 2003 o 
příslušnosti a uznávání a výkonu rozhodnutí ve věcech manželských 
a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1347/2000 (Úř. věst. L 338, s. 1) 

Žaloba podaná dne 27. ledna 2014 — Španělské království 
v. Evropský parlament a Rada Evropské unie 

(Věc C-44/14) 

(2014/C 71/22) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Španělské království (zástupce: A. Rubio González, 
zmocněnec) 

Žalovaní: Evropský parlament a Rada Evropské unie 

Návrhová žádání žalobce 

Žalobce navrhuje, aby Soudní dvůr: 

— zrušil článek 19 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1052/2013 ze dne 22. října 2013 ( 1 ), kterým se 
zřizuje Evropský systém ostrahy hranic (EUROSUR); 

— uložit žalovaným orgánům náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Porušení článku 4 Schengenského protokolu ve spojení s 
článkem 5 téhož protokolu. Článek 19 nařízení EUROSUR 
stanoví postup ad hoc, kterým se Spojené království a Irsko 
účastní prostřednictvím dohod o spolupráci systému EUROSUR. 
Stanoví tudíž postup účasti těchto členských států, který je 
mimo článek 4 Schengenského protokolu, jenž staví Spojené 
království a Irsko na roveň třetí země, která není členem 
Evropské unie. 

( 1 ) Úř. věst. L 295, s. 11.

CS 8.3.2014 Úřední věstník Evropské unie C 71/13


	Žaloba podaná dne 27. ledna 2014 — Španělské království v. Evropský parlament a Rada Evropské unie  (Věc C-44/14)

